
 

 

UCHWAŁA NR XX/105/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Ostrorogu i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, radnym Rady Miejskiej w Ostrorogu, w zależności 

od pełnionej funkcji przez radnego, przysługują następujące diety: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 1.800,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 1.300,00 zł 

3) Przewodniczący komisji Rady Miejskiej – 1.200,00 zł 

4) Zastępcy przewodniczących komisji Rady Miejskiej – 1.150,00 zł 

5) pozostali radni 1.100,00 zł. 

2. Jeżeli radny pełni kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety bierze się pod 

uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

3. Diety płatne są do dziesiątego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

5. Ust. 4 stosuje się odpowiednio w przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady albo wygaśnięcia 

mandatu radnego. 

§ 2. 1. Diety określone w § 1 ust. 1 zmniejsza się o 100 zł za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniach 

komisji rady, których radny jest członkiem. 

2. Nie dokonuje się potrąceń w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu 

komisji z powodu oddelegowania radnego przez Przewodniczącego Rady do innych zadań związanych 

z wykonywaniem mandatu radnego. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również w przypadku, gdy 

w danym miesiącu nie odbywały się sesje Rady lub posiedzenia komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 7574



§ 3. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem niebędącym własnością gminy, przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz.U. nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnych wydaje Przewodniczący Rady, natomiast dla 

Przewodniczącego Rady - Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie 

ustalenia diet radnych oraz w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży 

służbowych. 

§ 6. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2025 roku. 

  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Ostrorogu 

(-) Mateusz Czapracki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7574


		2025-10-31T13:39:30+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




